
 

от 25.08.2020 № 11/10                                                                                                                                                                                                                                    2d11r10 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

города Челябинска 
 

Челябинская городская Дума 
РЕШАЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Челябинска за счет бюджетных ассигнований 

бюджета города Челябинска (приложение). 
2. Установить, что настоящее решение применяется к правоотношениям, 

возникшим с 06 апреля 2020 года, за исключением раздела VI «Обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся по программам начального общего образования                                 
в образовательных организациях» приложения к настоящему решению, вступающего                       
в силу с 01 сентября 2020 года. 

3. Внести настоящее решение в раздел 9 «Социальная политика» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по социальному развитию С.А. Авдеева.  
5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по социальной политике (Г.Н. Киреева). 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Председатель 
Челябинской городской Думы                                                                                  А.В. Шмидт 
 
 
Исполняющий полномочия  
Главы города Челябинска                                                                                         А.С. Астахов 
 

Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Челябинска за счет бюджетных 

ассигнований бюджета города Челябинска 

consultantplus://offline/ref=AC39E0AC45E7873D886CFE3154BD46C3830D45BA79E86A62ECBAA94F6B7AA4F7827C77724FBDD9132511CC9C82AD8F92F2904BC50FE3885FW4M2L

